
460
DOM/ES - Edição Nº2.414

segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do 
Pregoeiro, COMUNICA aos interessados, que 
foi realizada retificação no ID CidadES do 
Pregão Eletrônico nº 029/2023, onde se lê: 
2023036E0500001.01.0013,

lê: 2023.036E0700001.01.0051. Ficam 
inalteradas as demais cláusulas e condições es-
tabelecidas no edital e anexos, ficando a abertura 
da sessão pública para o dia 03/01/2024 às 
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de alinhamento, balanceamen-
to e cambagem de veículos do Município de Itarana/
ES. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:  
2023.036E0700001.01.0051

Itarana/ES, 15 de dezembro de 2023

ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1226457

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA
Nº. 001/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, no dia 18/01/2024 às 09h00min, 
na sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, 
n°. 65, Centro. Objeto: contratação de empresa 
para execução dos serviços de construção da escola 
e quadra poliesportiva Camilo Bridi, na comunidade 
de Praça Oito, Itarana/ES. Os interessados poderão 
retirar na íntegra, o Edital e anexos, através do 
site: www.itarana.es.gov.br na opção Licitações/
Prefeitura, bem como solicitar pelos e-mails licitacao@
itarana.es.gov.br ou cplitarana@gmail.com. 
Demais informações (27) 3720-4605. ID CidadES 
Contratações nº 2023.036E0700001.01.0052.

Itarana/ES, 15 de dezembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1226501

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 031/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 05/01/2024 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no serviço de confecção de 
grades de ferro. Os interessados poderão retirar na 

íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura, 
bem como solicitar pelos e-mails licitacao@
itarana.es.gov.br ou cplitarana@gmail.com. 
Demais informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2023.036E0500001.01.0013

Itarana/ES, 15 de dezembro de 2023

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1226508

Mucurici

Dispensa de Licitação

EXTRATO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°043/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, espe-
cialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado no 
parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Aquisição de fogos de artifícios para 
realização de Show Pirotécnico da festa de Réveillon 
2024 no Município de Mucurici/ES, visando atender 
as ações da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura 
e Esporte.

c) Empresa Vencedora: FLORA BEIJA 
FLOR COMERCIO LTDA inscrita sob CNPJ n° 
15.618.801/0001-92.
d) Valor da despesa: 25.800,00 (vinte e cinco 
mil e oitocentos reais).

Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CIDADE TCEES: 2023.049E0700001.09.0071

Mucurici/ES, 11 de dezembro de 2023.
Atanael Passos Wagmacker

Prefeito Municipal
Protocolo 1226373

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

N°017/2023/PMM

Objeto: Contratação de empresa para assinatura 
anual de acesso à ferramenta de pesquisas de 
preços praticados pela administração pública, 
com sistema de pesquisas baseado na instrução 
normativa nº 73/2020 e 65/2021. Com base nas 
informações constantes no Processo Administra-
tivo n.º 006250/2023, referente à Inexigibilida-
de de Licitação, embasado no Parecer conclusivo 
da Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 25, inciso I, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, RATIFICO o procedimento 
ora escolhido em favor da empresa: NP TECNOLOGIA 
E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-16T13:32:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




